
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

 UFFICIO BORSE INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 0 
 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI RICERCA ALLE DOTTORESSE 

CLAUDIA SAULLE E MARTINA POZZOLINI 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE 

Argomento: “Prototipazione e Sviluppo di Servizi per le Comunità Energetiche” 
 TUTOR Prof. Antonio Rizzo 

 
IL RETTORE  

 
− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 

e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione, prot. n. 227638/III-12 del 07/12/2023; 

− richiamato il D.R. prot. n. 2099/III-12 del 10/01/2024 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice e 
pervenuto con prot. n. 13778 del 25/01/2024; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nelle dottoresse 
Claudia Saulle e Martina Pozzolini le vincitrici della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

− considerato che le borse hanno la durata di 6 (sei) mesi ciascuna e decorrono dal 16/02/2024 con 
termine previsto al 15/08/2024; 

− considerato che l’importo della borsa è pari a euro 6.000,00= cadauna e che il pagamento sarà 
effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi privati, derivanti da 
SECO contratto c.to terzi per R&S, come da stringa progetto 2272-2018-RA-CORICENPRI_001, dei quali 
è responsabile il prof. Antonio Rizzo; 

− considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 
chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dalla vincitrice la dott.ssa Martina 
Pozzolini, con riserva di approvazione degli atti, pervenuta con prot. n. 17851 del 30/01/2024;  

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dalla vincitrice dott.ssa Saulle Claudia 
con riserva di approvazione degli atti, pervenuta con prot. n. 17854 del 30/01/2024  

 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

DECRETA 

1. L’approvazione degli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 

 

Cognome e nome Punteggio/Valutazione Codice Fiscale 
1) Saulle Claudia Idonea/Vincitrice SLLCLD98A57C983W 

2) Pozzolini Martina Idonea/Vincitrice PZZMTN96P69L628E 

3) Curione Agnese Maria Idonea CRNGSM98E44B429A 

2.  Le dottoresse Claudia Saulle e Martina Pozzolini sono dichiarate vincitrici e risultano assegnatarie delle 
borse di ricerca di cui all’oggetto per una durata di 6 mesi (sei mesi) ciascuna dal 16 febbraio 2024 al 15 
agosto 2024.  

 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   

Roberto Di Pietra  

 
 

 
 
 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore Generale reggente 

Pasquale Ruggiero 

 


		2024-02-05T09:21:58+0100
	IT
	Anna Majuri


		2024-02-05T10:51:06+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-02-06T10:14:54+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-02-06T17:16:27+0100
	IT
	Pasquale Ruggiero


		2024-02-07T08:58:11+0100
	ROBERTO DI PIETRA




